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 @ naslfarda  اکران مستند »نفس« 
در خانه هنرمندان ایران

به گزارش ایسنا، مستند »نفس« در قالب 
نود و سومین برنامه و نخستین برنامه سال 
۱۴۰۴ مستندات یکشنبه، در خانه هنرمندان 
ایران اکران می‌شود و »جلیل اکبری‌صحت« 
منتقد سینما و فیلمساز پس از نمایش این 
مستند، درباره آن صحبت خواهد کرد. »نفس« 
تنهایی و قطع ارتباط بین آدم‌ها در دوران 
همه‌گیری کرونا و تاثیر آن بر زیست فردی، 
خلوت و خلاقیت هنرمندان را در کشورهای 
مختلف جهان به تصویر می‌کشد.»نفس« 
ساعت ۱۸ یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ در سالن 
استاد ناصری خانه هنرمندان ایران روی پرده 

خواهد رفت.

 نمایش »گل‌های کاغذی«
 و »فصل پریدن« در مسکو

انیمیشن‌های کوتاه »گل‌های کاغذی« و »فصل 
پریدن« در بخش اصلی پنجمین جشنواره 

سینمای حقیقی در مسکو روی پرده می‌روند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی، انیمیشن‌های کوتاه »گل‌های 
کاغذی« ساخته رامک امین کاظمی و »فصل 
پریدن« ساخته شاهنگ کیانی در بخش اصلی 
پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی سینمای 
حقیقی )واقعی( در کشور روسیه، روی پرده 
می‌روند.برگزارکننده و کاخ اصلی این جشنواره 
موزه پیروزی است. این جشنواره به عنوان 
بستری خلاق برای تعامل با جوانان طراحی شده 
است. مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی این دو فیلم را به جشنواره ارسال 
کرده است. جشنواره سینمای حقیقی ۱۰ تا ۲۰ 

اردیبهشت ماه در مسکو برگزار می‌شود.

»پایتخت« می‌رود، »ناریا« 
می‌آید

سریال پربازیگر »ناریا« به کارگردانی جواد افشار 
که مضمونی پلیسی دارد، با پایان »پایتخت« 
روی آنتن می‌رود.به گزارش خبرگزاری ایمنا، 
»ناریا« در ۵۰ قسمت به سفارش مرکز فیلم 
و سریال معاونت برون‌مرزی با تهیه کنندگی 
محمد مصری‌پور تولید شده است.ساخت 
مجموعه تلویزیونی »ناریا« سال گذشته به 
پایان رسید و تصویربرداری این پروژه تاکنون در 
تهران و حومه، کرمانشاه و کردستان و استانبول 
ترکیه انجام شده است. به دلیل ضبط پلان‌های 
فصلی مورد نیاز فیلمنامه و آماده شدن هر چه 
سریع‌تر پروژه برای رسیدن به پخش، گروه در 
مقطعی با دو گروه تصویربرداری را انجام دادند 
که کارگردانی گروه دوم بر عهده هادی افشار بود.

نماینده مرودشت در مجلس:

درآمد تخت جمشید صرف بهبود 
وضعیت آن شود

نماینده مرودشت در مجلس با طرح این پرسش 
که چرا تخت جمشید مورد بی‌مهری قرار گرفته 
است، گفت: طی سال‌های متمادی شاهد 
کم‌توجهی و بی‌مهری آشکار به تخت جمشید 
بوده‌ایم. این بی‌توجهی در تخصیص ناکافی 
بودجه برای مرمت، نگهداری و معرفی شایسته 
این میراث جهانی نیز به وضوح قابل مشاهده 
است.به گزارش ایسنا، اسفندیار عبداللهی 
در جلسه علنی مجلس در نطق میان دستور 
خود گفت: آیا از این واقعیت آگاهید که سفره 
مردم نه تنها کوچک شده، بلکه به کلی جمع 
شده است؟ آیا می‌دانید که این کوچک شدن 
سفره‌ها موجب افزایش آسیب‌های اجتماعی 
شده است؟ مردمی که با جان و دل و عشق و 
علاقه پای نظام ایستاده‌اند، جز تأمین معیشت 
زندگی هیچ خواسته‌ای ندارند.وی با اشاره به 
مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گفت: رهبر 
معظم انقلاب با درایتی مثال‌زدنی، سال جاری 
را به نام »سرمایه‌گذاری برای تولید« مزین 
فرمودند. این شعار نقشه راهی روشن برای حل 
مشکلات اقتصادی کشور است. در این راستا، 
منطقه مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد با داشتن 
ظرفیت‌های بالقوه فراوان در حوزه‌های مختلف 
می‌تواند نقش مهمی در تحقق این شعار ایفا کند. 
این منطقه با پیشینه‌ای بس کهن، در روزگاری 
نه چندان دور، قطب کشاورزی این مرز و بوم 
محسوب می‌شود تا آنجا که بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
گندم مورد نیاز کشور از مزارع پربرکت این ناحیه 

تأمین می‌شود.

اخبار روز

»زن و بچه«، »پیرپسر« و »رکسانا« 
سه‌ضلعی تضمین‌کننده سینمای اجتماعی ۱۴۰۴؛

 سینمای ۱۴۰۴ یک فرصت طلایی برای تشخیص 
میزان وفاداری به ملودرام‌های اجتماعی است. طی 
این سال، ۳ نماینده مهم این گونه به روی پرده خواهند 
رفت. فیلم‌هایی که هرگونه مواجهه مدیریت سینما، 
فعالان سینما و مخاطبان با آن می‌تواند تعیین‌کننده 
باشد و مسیر آینده این گونه محبوب را در وضعیت 

فعلی سینمای ایران مشخص کند.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، درام‌های اجتماعی 
طی سالیان اخیر، روند سینوسی عجیبی را پشت سر 
گذاشتند. برخی از آنها توانستند تاحدودی بیش از 
انتظار ظاهر شده و بسیار بیشتر از دوسوم کمدی‌های 
پربازیگر آن سال‌ها بفروشند و برخی دیگر، برخلاف 
پیش‌بینی‌ها، ناکام ماندند و نتوانستند طبق آن چیزی 

که از آنها انتظار می‌رفت، ظاهر شوند.
در سال‌های پساکرونا، »ملاقات خصوصی« بهترین 
عملکرد را در میان این آثار داشت و توانست طی 
۸ ماهی که به روی پرده بود، ۸۶۶ هزار مخاطب را 
در دوران رکود سینما جذب کند. »بی‌بدن« با ۷۷۷ 
هزار مخاطب، دومین درام اجتماعی این فهرست 
است. »ابلق« با ۶۵۶ هزار، »علفزار« با ۶۴۸ هزار، 
»دوزیست« با ۶۲۱ هزار، »قهرمان« با ۵۰۰ هزار و 
»سه کام حبس« با ۴۱۸ هزار مخاطب، پراقبال‌ترین 
درام‌های اجتماعی سالیان اخیر هستند که در بازه‌های 
زمانی مختلف به روی پرده رفتند و توانستند در 
موقعیت‌هایی متفاوت، به چنین راندمانی برسند.عموم 
این آثار، پخش‌کننده‌هایی قدرتمند داشتند و طبعا از 
تعداد سالن خوبی نیز برخوردار بودند. سینمای ۱۴۰۴ 
در کنار تمام رکوردهایی که می‌تواند به نام خود ثبت 
کند، به احتمال بسیار زیاد سال خوبی برای درام‌های 

اجتماعی است. فارغ از تعدد آثار این گونه، حداقل ۳ 
فیلم اکران امسال می‌توانند در مقام جریان‌ساز ظاهر 
شده و چیدمان اکران و استقبال مخاطب را با تغییراتی 

همراه کنند.
تغییراتی که برای نخستین‌بار طی سالیان پساکرونا 
می‌تواند میزان مخاطبان این گونه را از مرز ۱ میلیون 
نفر عبور دهد. اگر »برادران لیلا« به روی پرده می‌رفت، 
این رکورد قطعا شکسته می‌شد اما بی‌تدبیری عجیب 
هر دو طرف مدیریت سینما و صاحبان فیلم سبب شد 
تا این فرصت از سینمای ایران و مخاطبان این گونه 
گرفته شود تا چنین فیلم استاندارد و خوش‌ساختی 

به روی پرده نرود.
برای اکران ۱۴۰۴، »زن و بچه« نخستین شانس 
رسیدن به چنین رکوردی است. فیلمی که یکی از 
بخت‌های حضور در کن ۲۰۲۵ است و بنابراین می‌تواند 
در تابستان یا پائیز، در ایران روی پرده برود. این فیلم با 
هر مدت زمانی که داشته باشد، قطعا بیش از ۱ میلیون 
مخاطب را به سینما خواهد کشاند و حداقل به لحاظ 
آماری، از حیثیت سینمای اجتماعی دفاع خواهد کرد.
»پیرپسر« با سونامی مهیبی که در جشنواره سال 
گذشته به راه انداخت، یکی از شانس‌های بزرگ 
آبروداری از درام‌های اجتماعی در اکران امسال است. 
فیلمی که طی این ماه‌ها، تلاش‌های گسترده‌ای برای 
اکران آن صورت گرفته و به احتمال بسیارزیاد، با 
نسخه‌ای متفاوت‌تر نسبت به آن چیزی که در زمان 
جشنواره مشاهده کردیم، به روی پرده خواهد رفت. 
جریان‌سازی از این فیلم به اندازه‌ای است که قطعا 
خواهد توانست بیش از ۱ میلیون مخاطب را جذب 
کرده و در این مسیر حتی بالاتر از فیلم سعید روستایی 

نیز قرار بگیرد.
»رکسانا« اما وضعیت متفاوت‌تری به‌نسبت دو فیلم 
دیگر این فهرست دارد. فیلمی که قطعا قادر نخواهد 
بود به‌مانند آن دو فیلم، با تکثر مخاطب همراه باشد 
اما همین که یک فیلم از پرویز شهبازی پس از ۳ 
سال بایکوت به روی پرده برود، اتفاق مهمی است 
که می‌تواند بخشی از مخاطبان علاقمند به سینمای 
ضدجریان را به سالن‌های تاریک کشانده و علیرغم 
دلگرمی به فعالان این حوزه، سیگنال‌های خوبی را به 
گیشه و علاقمندان به درام‌های اجتماعی مخابره کند.
البته برای شکل‌گیری این فضا، به نوعی درایت سازمان 
سینمایی، شورای پروانه نمایش و البته شورای صنفی 
نمایش نیاز است. این ۳ فیلم نباید درگیر فیلم‌سوزی 

شوند و در یک بازه زمانی به روی پرده بروند. این 
همپوشانی سبب سرشکن شدن میزان مخاطبان این 
آثار و درنتیجه سرکوب شدن گیشه آنها خواهد شد 
و امیدواری‌ها نسبت به گونه اجتماعی و آینده آن را 
خدشه‌دار می‌کند. درواقع سینمای ۱۴۰۴، یکی از 
اصلی‌ترین برهه‌های تخمین اقبال برای درام‌های 
اجتماعی است تا این گونه پس از اتهام‌پراکنی‌هایی 
که طی این سال‌ها برای آن صورت گرفته، با آثاری 
قدرتمند، محکی جدی بخورد بنابراین اقبال یا 
عدم‌اقبال این ۳ فیلم در اکران امسال، می‌تواند تاحدود 
زیادی تعیین‌کننده نقشه‌راه این گونه سینمایی باشد 
و سایه‌روشن این ژانر محبوب را برای سالیان آتی 

مشخص کند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 آغاز اکران سیار 
»موسی کلیم‌ا...«

فیلم سینمایی »موسی کلیم‌ا... )ع(: به وقت طلوع« 
ساخته جدید ابراهیم حاتمی‌کیا به شهرهای بدون 
سینما می‌رود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی بهمن سبز، فیلم سینمایی »موسی کلیم‌ا... 
)ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا 
از طریق شبکه اکران سیار بهمن سبز در شهرهای 
فاقد سینما به نمایش درمی‌آید.این فیلم سینمایی 
در ۴۰ روز گذشته توسط موسسه شهر فرنگ در 
سینماهای کشور اکران شده و اکنون پرفروش‌ترین 
فیلم غیرکمدی سینماهاست و پیش‌بینی می‌شود 
استقبال از آن در اکران سیار نیز قابل توجه باشد. 

وزیر میراث‌ فرهنگی:

چین از شرکای راهبردی ایران 
در پروژه‌های گردشگری است

وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
با اشاره به حمایت یونسکو از پروژه‌های میراث 
مشترک آسیایی، بر ضرورت سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک فرهنگی با رویکرد غیرغربی تأکید 
کرد و گفت: چین، روسیه و کشورهای آسیای 
مرکزی از شرکای بالقوه ما در پروژه‌های فرهنگی 
و گردشگری هستند.به گزارش ایمنا، سید رضا 
صالحی‌امیری در گفت‌وگو با شبکه فونیکس 
چین، با تأکید بر قدمت تعامات ایران و چین، 
جاده ابریشم را نماد پیوندهای تمدنی، فرهنگی 
و اقتصادی ملت‌های کهن آسیا دانست و اظهار 
کرد: ایران و چین به‌عنوان دو تمدن تأثیرگذار 
جهانی، از دوران باستان تاکنون نقش محوری 
در تبادل فرهنگی شرق و غرب ایفا کرده‌اند. این 
تعاملات تاریخی، امروز در قالب توافق‌نامه‌های 
راهبردی همچون برنامه همکاری جامع ۲۵ 
ساله، چشم‌اندازی نوین یافته‌اند.وی با اشاره به 
ظرفیت‌های عظیم دیپلماسی فرهنگی تهران و 
پکن افزود: نسل جدید همکاری‌ها در حوزه‌هایی 
همچون آموزش زبان، تولیدات رسانه‌ای مشترک، 
نمایشگاه‌های فرهنگی، تبادل هنرمندان و 
بازسازی اماکن تاریخی می‌تواند به زمینه‌ای برای 
تعمیق شناخت متقابل میان ملت‌ها تبدیل شود.

 ایمن‌سازی بیش از ۳۰ هکتار 
از محوطه باستانی هگمتانه در 

مقابل آتش‌سوزی 
سرپرست پایگاه باستانی و جهانی هگمتانه 
گفت: کنترل، پایش و جلوگیری از آسیب 
به محوطه باستانی و آثار ارزشمند تاریخی و 
تاسیسات گردشگری در اثر آتش‌سوزی گیاهان 
فصلی مقوله ای است که در محوطه باستانی 
هگمتانه بصورت جدی در حال پیگیری است.

حسن سلطانی ‌ در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
حفاظت از آثار به جای مانده از ادوار گذشته و 
رفع هرگونه احتمال خطر آسیب‌زا جزء وظایف 
است که در بحث کنترل آتش‌سوزی علی‌رغم 
کنترل ، پایش و جلوگیری از آسیب به این 
آثار ارزشمند تاریخی و تاسیسات گردشگری  
بعضا آتش‌سوزی‌های کنترل شده، سیمای 
ناخوشایندی در محوطه باستانی هگمتانه بوجود 
می‌آورد؛ بنابراین چالش رشد گیاهان فصلی به 
دلیل بارش‌های مناسب بهاری موجب پدیده‌ای 
شده که اکثر بناهای تاریخی با آن مواجه است.

  فیلمبردار مستندهای »روایت فتح«:

بچه‌های جهادی تلویزیون دنبال 
نام نبودند

 فیلمبردار مستندهای »روایت فتح« و 
»مستندساز« گفت: در میان بچه‌های جهادی 
تلویزیون رسم نبود که کسی دنبال نام باشد. فضا 
به گونه‌ای بود که بحث پول را مطرح نمی‌کردیم. 
انتهای برنامه‌ها نیز تنها همین جمله نوشته 
می‌شد: »تهیه شده در گروه جهاد سازندگی«. 
حتی اسم شهید آوینی هم نبود، خود ایشان 
نیز پس از شهادت، نام‌شان مطرح شد.مصطفی 
دالایی مستندساز و یکی از فیلمبرداران مجموعه 
مستند »روایت فتح« در گفت‌وگو با خبرنگار 
سینمایی ایرنا درباره حضور شهید سیدمرتضی 
آوینی در این مجموعه مستندها گفت: شهید 
آوینی در نوشتن متن‌ها و خوانش نریشن‌ها، بسیار 
متبحر بود. آقا مرتضی در ادبیات بسیار موفق بود 

و این ادبیات را در خدمت مستند قرار می‌داد.
وی ادامه داد: خود آقا مرتضی بسیار کمتر در 
فیلمبرداری آثار ورود می‌کردند، فیلمبرداران 
»روایت فتح« به مثابه کارگردان هم بودند و 
راش‌ها را تحویل آقا مرتضی می‌دادند. متن و 
صدای ایشان در مستندهای روایت فتح، حضور 
پررنگ‌تری داشتند. آقا مرتضی می‌گفتند اگر 
خودم بخواهم کار را تدوین کنم به کار آسیب 
می‌زنم؛ چراکه معتقد بودند فیلمبردار خودش 
در فضا حضور داشته و اگر من بخواهم فیلم‌ها را 
تدوین کنم به کار آسیب می‌زنم.این فیلمبردار با 
اشاره به صدای خاص شهید آوینی در خوانش 
متن‌ها افرود: متن‌های ایشان فقط متن نبود، 
روح و جان و اعتقادشان به رزمندگان بود. ایشان 
به رزمندگان عشق می‌ورزیدند و این عشق در 

متن و صدایشان جاری بود.
صدای ایشان در نریشن‌ها، متفاوت از صدای 
صحبت‌های معمولی بود. بسیاری از مخاطبان، 
وقتی فیلم‌های روایت فتح را دیده بودند و صدای 
ایشان را شنیده بودند و بعدتر با آقای آوینی 
روبه‌رو شده بودند، تشخیص نمی‌دادند که این دو 

شخصیت یکی است.
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»ماه بالای سرآبادی« مستندی از آرزوهای دانش‌آموزان روستایی۴۸۶ عکس روایت کننده مقاومت شدند
نمایشگاه عکس »با طوفان الاقصی از آغاز تا پیروزی نهایی« با ۱۵ + ۴۷۱ عکس از عکاسان بین‌المللی، در گالری شماره یک خانه عکاسان 
افتتاح شد.به گزارش ایرنا از حوزه هنری انقلاب اسلامی، نمایشگاه »با طوفان الاقصی از آغاز تا پیروزی نهایی« دارای ۴۸۶ عکس در دو 
اندازه ۱۶ در ۲۱ و ۱۰۰ در ۱۵۰ سانتی‌متر است که توسط عکاسان بین‌المللی از آغاز عملیات طوفان الاقصی ثبت شده‌اند.مدیر خانه 
عکاسان ایران در حاشیه آیین افتتاحیه نمایشگاه عکس »با طوفان اقصی« گفت: همزمان با آتش بس بعد از گذشت یک سال و نیم از 
جنایت‌ در غزه، به ذهن ما رسید یک تصویر از بازه زمانی که این جنایت اتفاق افتاد، ارائه دهیم و این ۴۷۱ فریم عکسی که در کنار ۱۵ 
عکس در ابعاد بزرگ روی دیوار این نمایشگاه رفته است، ترکیبی از ۴۷۱ روزی است که تا پایان سال ۱۴۰۳ از مقاومت ثبت شده است. 

این نمایشگاه، ا تا ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ میزبان بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان خواهد بود.

 مستند »ماه بالای سرآبادی« ساخته »مسعود زارعیان« مستندساز مطرح مشهدی است که زندگی واقعی دانش‌آموزان روستایی و خدمات 
هلال احمر به آنان و تلاششان برای تحقق آرزوها را به تصویر می‌کشد.کارگردان این مستند  به خبرنگار ایرنا در این خصوص گفت: هلال 
احمر در استان‌های محروم کشور مجتمع‌هایی را برای اسکان دانش‌آموزان روستایی ایجاد کرده است، این مجتمع‌ها فرصتی را برای این 
دانش‌آموزان فراهم می‌کنند تا بدون نیاز به رفت و آمد روزانه به روستا، در طول هفته به تحصیل خود ادامه دهند.مسعود زارعیان اظهار کرد: 
این مجتمع‌ها علاوه بر امکانات اقامتی، برنامه‌های ویژه‌ای از جمله بازدید از پروژه‌های پیشرفت کشور را برای دانش‌آموزان تدارک دیده‌اند، 
در طرح مستندسازی مزبور، به جای معرفی صرف مجتمع‌ها، به سراغ داستان زندگی این نوجوانان رفته است. وی نکته قابل توجه در این 
مستند را وجود دانش‌آموزان نخبه در این مجتمع‌ها دانست به طوری که برخی از آنان مدال‌های المپیادهای علمی را نیز کسب کرده‌اند.


